
Sestava vytvořena 10.5.2022 v 14:20 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/38. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 17.5.2022

25. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje k financování kapitálových
výdajů Odboru dopravy MMB - návrh rozpočtového opatření  

Anotace
Odbor dopravy předkládá Zastupitelstvu města Brna ke schválení materiál, kterým se navrhuje zapojení
finančních prostředků, které byly v roce 2021 převedeny u nedokončených akcí do Fondu rezerv a
rozvoje – rezervy OD MMB do rozpočtu Odboru dopravy MMB v roce 2022.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ......... tohoto zápisu, z důvodu
zajištění financování kapitálových výdajů Odboru dopravy MMB v roce 2022

Stanoviska

Rada města Brna na své schůzi č. R8/216. konané dne 27. 4. 2022 doporučila Zastupitelstvu města
Brna ke schválení.  

Finanční výbor ZMB projednal materiál na svém zasedání konaném dne 11. 5. 2022. Stanovisko
bude sděleno.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Bc. Pavel Pospíšek
vedoucí odboru - Odbor dopravy
10.5.2022 v 08:42
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
10.5.2022 v 14:20

Strana 1 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 4
Příloha k usnesení (Kopie - RO ZMB květen 2022 FRR (1).pdf) 5 - 5

Strana 2 / 5



Důvodová zpráva 

 

Orgánům města je předkládán ke schválení materiál, kterým se navrhuje zapojení finančních 
prostředků, které byly v závěru roku 2021 převedeny u nedokončených akcí do Fondu rezerv a 
rozvoje – rezervy OD MMB, do rozpočtu Odboru dopravy MMB v roce 2022.  

 

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém zasedání č Z8/34 dne 7.12.2021 tvorbu Fondu 

rezerv a rozvoje - rezervu Odboru dopravy MMB na rekonstrukce komunikací a monitoring 
vjezdu do zón s dopravním omezením ve výši 29 322 tis. Kč. 

 

Do Fondu rezerv a rozvoje – rezervy OD MMB byly převedeny nedočerpané finanční 
prostředky určené v roce 2021 na rekonstrukce komunikací realizované Brněnskými 
komunikacemi, a.s. u níže uvedených akcí: 
- ORG 2155 „Ulice Kamenná – zabezpečení svahu a komunikace“, 
- ORG 2176 „Ulice Majdalenky – přechod pro chodce“, 
- ORG 2177 „Ulice Jírovcova – zpomalovací prvky“, 
- ORG 2179 „Ulice Klimešova – zastávka MHD Pluháčkova“, 
- ORG 2180 „Chodníky Zapletalova“, 
- ORG 2201 „Ulice Kuršova, Teyschlova – místa pro přecházení“, 
- ORG 2218 „Parkovací stání Šeříková Jundrov“, 
- ORG 2264 „Královo Pole – přestupní uzel před nádražím“, 
- ORG 2273 „Mučednická – přechod“, 
- ORG 2277 „Bílovická – zpomalovací práh“, 
- ORG 2388 „Rekonstrukce komunikace – Křenová“, 
- ORG 2423 „Výstavba stezky pro pěší a cyklisty Tuřany – Dvorska“, 
- ORG 2482 „RK – Velatická“, 
- ORG 2518 „RK – Návrší Svobody“. 
Důvodem nedočerpání v roce 2021 bylo zejména prodloužení doby realizace staveb, 

zapříčiněné zdržením zadání veřejných zakázek z důvodu projednávání vyjádření k projektové 
dokumentaci jednotlivých staveb a zákazem provádění výkopových prací ve městě Brně v době 
od 1. 12. 2021 do 28. 2. 2022, proto nebylo možné tyto stavby v roce 2021 zcela dokončit. 
Stavební práce pokračují po skončení zimní přestávky. 

 

Do Fondu rezerv a rozvoje byly dále převedeny nedočerpané finanční prostředky určené na 
pořízení kamerového systému pro vjezd do historického centra města Brna: 

- ORG 2458 „Monitoring vjezdu do zón s dopravním omezením“. 
Důvodem nedočerpání v roce 2021 byl posun realizace projektu do roku 2022 s ohledem na 

analýzu počtu vjezdů na již zrealizovaných lokalitách a situaci na stavebním trhu (zejména 
nedostatek výrobků, nedostatek zhotovitelů).  
 

Finanční prostředky v celkové výši 29 322 tis. Kč v tabulce rozpočtového opatření jsou 
navrhovány k zapojení do rozpočtu Odboru dopravy MMB k příslušným ORG na zajištění 
financování těchto konkrétních investičních akcí v roce 2022. 

 

Na základě výše uvedeného předkládáme ke schválení návrh rozpočtového opatření.  
 

 

 

 

 

Strana 3 / 5



 

 

Finanční výbor ZMB materiál projednal na svém zasedání konaném dne 11. 5. 2022. 
Stanovisko bude sděleno.  

Rada města Brna na své schůzi R8/216 konané dne 27. 4. 2022 doporučila Zastupitelstvu 

města Brna ke schválení. 
Hlasování: 11 – pro, 0 – proti, 0 – se zdržel/11 členů 

Schváleno jednomyslně 11 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g
r.

  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 
 

Strana 4 / 5



Rozpočtové opatření
v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 14.04.2022 rozpočtu + - po  změně

5400 2212 6121 2155 Ulice Kamenná - zabezpečení svahu a komunikace 0 2 000 2 000

5400 2212 6121 2176 Ulice Majdalenky - přechody pro chodce 0 900 900

5400 2212 6121 2177 Ulice Jírovcova - zpomalovací prvky 0 1 300 1 300

5400 2212 6121 2179 Ulice Klimešova - zastávka MHD Pluháčkova 0 250 250

5400 2212 6121 2201 Ulice Kuršova, Teyschlova - místa pro přecházení 0 649 649

5400 2212 6121 2273 Mučednická - přechod 0 1 000 1 000

5400 2212 6121 2277 Bílovická - zpomalovací práh 0 300 300

5400 2212 6121 2388 Rekonstrukce komunikace - Křenová 500 2 000 2 500

5400 2212 6121 2482 RK - Velatická 200 3 500 3 700

5400 2212 6121 2518 RK - Návrší Svobody 8 550 3 850 12 400

5400 2219 6121 2180 Chodníky Zapletalova 0 1 700 1 700

5400 2219 6121 2218 Parkovací stání Šeříková Jundrov 0 1 500 1 500

5400 2219 6121 2264 Královo Pole - přestupní uzel před nádražím 660 1 700 2 360

5400 2219 6121 2423 Výstavba stezky pro pěší a cyklisty Tuřany - Dvorska 2 000 2 000 4 000

5400 2219 6122 2458 Monitoring vjezdu do zón s dopravním omezením 0 6 673 6 673

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 14.04.2022 rozpočtu + - po  změně

1700 8115
Zapojení Fondu rezerv a rozvoje (rezerva OD na rekonstrukce komunikací a monitoring 
vjezdu do zón s dopravním omezením) 0 29 322 29 322

Kapitálové výdaje - zvýšení                                                                                                                                     

Financování - zvýšení

Strana 5 / 5


